
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

トランジットバスの会社に住んでいたニャンコがマ

スコットキャラクターになりました。▶ 

バスのシートにも運転手さんの「トラにゃ」がプリン

トされています。 

帽子にネクタイ。かわ

いいですね。 

▲ 

行き先が「いちかわごちそうマルシェ」なんだか嬉しい。 

202１年１０月９日土曜日 

いちかわごちそうマルシェ開催 

9:30～15:３0 天候 曇りのち晴れ 気温 26.8℃ 

ご来場者数２６００人 

 

コロナの影響で８月・９月の予定が全て中止となっていた「いちかわごちそうマルシェ」 

久々の開催となりました!! お天気も程よい曇り。 

京成グループ５社のバスが集合。こんなこと、なかなか無いらしいんです。バス好きにはたまら

ないイベントでした。早朝からバス待ちのお客様が門の外にきれいに並んで待っていて下さり、

バス愛の強さを感じました。 

この日は、トランジットバスが「いちかわごちそうマルシェ」会場と JR 市川駅・JR西船橋駅

をつないでシャトルバスを運行。 

沢山のお客様をお連れいただきました！ 

入場者数は過去最高の２６００人超え。 

ご家族連れのお客様も多く、子供たちの声がにぎやかに聞こえて、楽しい一日となりました。 

ご来場くださいました皆様、ありがとうございました。 

 

京成トランジットバス  

２０周年記念コラボイベント開催 



今回の出店は 14店舗とキッチンカーが１３台でした。 

スタートと同時に 

お客様の行列ができる 

ブースもありました。 

みなさん、お目当てのモノ

はゲットできたでしょう

か？ 

ついこの前まで 

夏の野菜が並んでいまし

たが、もうすっかり秋の色。 

左）オレンジは目を引きますね。鮮やかな柿とみかん。 

中央）ベルガモットオレンジとこぶレモン 

ベルガモットは紅茶のアールグレイの香り付けに使わ

れます。 

右）キャビアライム。カルパッ

チョやドレッシングに入れて

お料理をおしゃれにアレンジ

できます。 

 

▲かぼちゃの種類も色々。 

今回のソムリエのプチセミナーのテーマは「かぼ

ちゃの世界」 いちマル恒例 野菜ソムリエの 

プチセミナー。１２回目を迎え、益々内容充実。毎

回、栄養価や豆知識、料理の仕方など盛りだくさん 

＆即実践できる情報満載です。次回のプチセミナ

ーのテーマは「カブ」です。お楽しみに。 

 



 

 

 

 

 

 

◀ IORI HONEY LAB 

オーストラリアの大自然のおいしさが 

ぎっしり詰まった「完熟はちみつ」はちみつに含まれる 

花粉・酵素・ミネラル・ビタミンを損なうことなくお届け。 

         

                  はちめもわーる ▶ 

食の担い手である「農家さん」との繋がりを大切にしたお

菓子やさん。どのお菓子も手間暇かけて丁寧に作っていま 

す。お野菜や果物の自然の味がするお菓子です。 

 

 

お花は、いいですねえ。何も言わないのに。慰められたり 励まされたり 元気をもらったり。 

明るくしてくれたり 優雅にしてくれたり。「いちかわごちそうマルシェ」には、プロのアドバイザーが

います。ぜひ、あなたにぴったりのお花を選んでもらってくださいね～。花束もオーダーできますよ。 

初出店のみなさま

「 

キッチンカー 和 NAGOMI 
Uchigohan＋ 

ナポリピッツァ 

REGGINA 



 

 

 

 

 

次回１０月２３日（土）9:30～15:30 
※午後には品物も少なくなります。お早めにお越しください。 

※雨天決行。荒天の予報、感染症流行の状況により、中止になる場合があります。 

予めご了承ください。 

 

新型コロナウイルス感染対策継続のお知らせとお願い 

いちかわごちそうマルシェでは来場者、出店者、運営スタッフの安心安全を第一に、各種ガイドラインに沿ってコロ

ナウイルス感染防止対策に取り組んできました。今後も引き続き今まで通りの対策をしてまいります。 

会場での案内、スタッフの指示に従っての行動をお願いいたします。 

 

●マスク着用をお願いいたします。 

●受付で検温・手指消毒が終わりましたら、ブルーのリストバンドをお受け取りください。 

場内でアルコール販売をする日は、お車の運転をなさる可能性がある方には、ピンクのリストバンドを付けてい

ただきます。非接触の励行のため、リストバンドは、ご自分でお付けください。 

 

●手に巻きにくい場合は、見えるところであれば、どこにつけていただいてもOKです。バッグやリュックのひも、洋服

の胸や腕にシール部分を貼り付けてください。 

 

※市場内へ、ペットはお連れいただけません。 

マルシェを安全にお楽しみいただくために、ご協力をお願いいたします。 

今日の一枚 

かわいい運転手さん 

運転席に座って、はい！パチリ。 

大きなハンドルを握ってちょっと緊張～。 

将来は、京成バスの運転手さんかな？ 

なんと！２６００名を超えるお客様のご来場 

長い長いコロナ禍を超えて、こうやってまた無事に再びマルシェを開くことができましたこと、再開を心待ち

にしていてくださったお客様、出店者のお一人お一人に心から御礼申し上げます。 

以前お客様が「旅行に来たようで、楽しかった…」と話していたとスタッフから聞きました。なんだか無性

に嬉しくて、このお客様の言葉はそれからずっと私のモチベーションになっています。 

今日も、そんな風に言っていただけるマルシェでありますように。そう願いつつ毎回会場へ向かいます。 

昨年１１月スタートのいちかわごちそうマルシェ。もうすぐ１周年です。これからも、もっとたくさんのお

客様をお迎えし、楽しんでいただけますように一層努力してまいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 


